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Protokół nr ________/16 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 22 listopada 2016r. 
 

 
                O godz. 9.10 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył wspólne 
posiedzenie wszystkich pięciu komisji Rady.   
Stwierdził, iż obrady są prawomocne, gdyż uczestniczą w nich stuprocentowe składy komisji.  
(KGF-5 członków, KOiK-6 członków, KRPiPP-4 członków, KRLiOŚ-5 członków, KZiSS-5 
członków) 
Lista obecności członków poszczególnych komisji stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych 
i uczestniczących w posiedzeniu, zał. nr 2.  
 
Przewodniczący Rady wskazując na porządek obrad zawarty w zaproszeniu na posiedzenie 
(zał. nr 3) zwrócił się o ewentualne uwagi bądź inne propozycje. Ponieważ ich nie zgłoszono, 
porządek pozostał bez zmian.  
 
Prowadzący posiedzenie powitał w tym miejscu zebranych. Wskazując dodatkowo na 
obecność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyny Sroki 
zaproponował, by realizację pierwszego, głównego tematu OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ 

rozpocząć od zaopiniowania projektu przygotowanego przez ten Ośrodek; 
1. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 4) 
Prezentując niniejszy projekt Kierownik podkreśliła, iż stanowi on kontynuację 
prowadzonych w tym względzie działań. Ponadto mówczyni przybliżyła podstawę jego 
opracowania, cele, założenia i finansowanie.   
Do samego projektu uwag ani pytań nie zgłoszono. Natomiast Kierownik odniosła się do 
pytań radnego Andrzeja Finka o kwestie związane z realizacją świadczeń pieniężnych w 
formie rzeczowej.  
Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowała projekt w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec.  
2. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 z dnia 15.12.2015 r 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec 
(zał. nr 5)  

Burmistrz Gminy i Miasta zaproponował, by najpierw omówić projekt w sprawie zmian w 
budżecie, bowiem ma on bezpośrednie przełożenie na zmiany w załącznikach WPF.  
3. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 6) 
W rozpoczynającej ten temat prezentacji multimedialnej Burmistrz przedstawił wszystkie 
dotychczasowe zmiany w tegorocznym budżecie.  
Następnie Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza wyjaśniła skąd wynikają zawarte w 
projekcie zmiany. Wniosła także o dokonanie następujących korekt: w § 4 nadanie treści 
początku tego paragrafu w nowym brzmieniu tj.: „W wyniku wprowadzonych zmian 
powstała nadwyżka w kwocie 1.000.000,00 zł, którą postanawia się przeznaczyć…” , w § 5, 
ust.1, podpunkt 2 zastąpienie wymienionej tam kwoty 1.300.000,00 zł kwotą „543.311,00 zł 
oraz wprowadzenie kwoty 34 tys. zł, jako zwiększenia wydatków w dziale 90002-
gospodarowanie odpadami z pokryciem po stronie zmniejszeń o 34 tys. zł w rozdziale 80104-
dotacje dla przedszkoli niepublicznych.  
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Każdą z w/w, trzech zmian, Komisji GF przyjęła w odrębnym głosowaniu, takim samym 
wynikiem tj. jednogłośnie, 5 głosami „za”.  
Następnie Skarbnik omówiła kolejno każdą ze zmian po stronie zwiększeń i zmniejszeń 
dochodów oraz wydatków. Wspólnie z Burmistrzem oraz Sekretarzem Gminy i Miasta 
Marcinem Paplą odniosła się także do pytań radnych. 
Ponadto Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do wprowadzanych zmian w załącznikach do 
WPF.  
Po prezentacji obydwu projektów przystąpiono do głosowania. 
Komisja Gospodarczo-Finansowa jednogłośnie, 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała 
projekt w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 z dnia 
15.12.2015r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec. 
5 głosami „za”, z uwzględnieniem przyjętych korekt, KGF pozytywnie zaopiniowała również 
projekt w sprawie zmian w budżecie. 
 
W tym miejscu Burmistrz wniósł o rozpatrzenie wniosku o zmianę przeznaczenia rezerwy 
celowej oświatowej: 
- z awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 25.526,00 zł,  na zakup materiałów i usług 
remontowych w placówkach oświatowych, 
- z odpraw emerytalnych w wysokości 22.406,00 zł, na zakup materiałów i usług 
remontowych w jednostkach oświatowych - 15.006,00 zł i na zakup wyposażenia 7.400,00 zł. 
Kserokopia pisemnego wniosku w tej sprawie stanowi zał. nr 7.  
Dodatkowo przedstawił szczegóły związane z tą sprawą. Wynikało z nich m.in., iż w ramach 
niniejszej zmiany zrealizowanych zostanie część wniosków zgłoszonych przez szkoły do 
przyszłorocznego budżetu. Odniósł się także do pytań radnych.  
Następnie podjęto głosowanie.  
Komisja GF  jednogłośnie, 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
wniosek. 
Po tej części obrad, ok. godz. 9.45, Przewodniczący Rady ogłosił piętnastominutową przerwę.  
(w trakcie przerwy posiedzenie opuścił radny Andrzej Fink będący członkiem Komisji OiK 
oraz Komisji RPiPP). 
 
Po wznowieniu obrad, zaopiniowano kolejne projekty uchwał; 
4.  w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy i Miasta 

Węgliniec (zał. nr 8) 
W trakcie multimedialnej prezentacji, obejmującej m.in. wysokość stawek i wpływy z 
poszczególnych tytułów, Burmistrz szczegółowo omówił proponowane zmiany.  
Odniósł się także do pytań i sugestii radnych m.in. informując o konsekwencjach 
ewentualnego obniżenia stawki w pozycji związanej z obiektami będącymi komórkami i 
garażami.  
Ostatecznie wniosku w tej sprawie nie wniesiono i pod głosowanie poddano projekt w 
niezmienionej wysokości stawek w nim zaproponowanych.    
Komisja GF:  4 głosami  ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt; 
Komisja OiK:, 4 głosami  ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt; 
Komisja RPiP: 3 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja RLiOŚ:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja ZiSS:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
5. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na obszarze 

Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 9) 
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Burmistrz przedstawił w formie multimedialnej informacje obejmujące m.in. stawki aktualnie 
obowiązujące, proponowane nowe oraz liczbę pojazdów w gminie w poszczególnych ich 
kategoriach. 
Po prezentacji podjęto głosowanie.   
Komisja GF:  5 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt; 
Komisja OiK: 5 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja RPiPP: 3 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja RLiOŚ:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja ZiSS:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
6. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na rok 2017 (zał. nr 10) 
Burmistrz przybliżył procedurę związaną z zatwierdzeniem taryf, o których mowa w 
projekcie. Poza tym warunki, jakie muszą być spełnione, by nowe stawki mogły 
zafunkcjonować. Poinformował również, że zgodnie z obowiązującą procedurą 
przeanalizował i sprawdził wniosek Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych o zmianę taryf, 
nie znajdując żadnych uchybień prawnych. Omówił też konsekwencje ewentualnego 
niepodjęcia omawianej uchwały. Dalej przedstawił i omówił wniosek zakładający 
zróżnicowane ceny dla 4 grup odbiorców. Przypomniał także o kolejnej uchwale 
przewidującej dopłaty dla ZUK i ujednolicenie stawek dla wszystkich odbiorców.  
Ostatecznie propozycję zawartą w projekcie zaopiniowano:  
Komisja GF:  5 głosami  ”za”, pozytywnie; 
Komisja OiK: 5 głosami  ”za”, pozytywnie;  
Komisja RPiPP: 2 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie;  
Komisja RLiOŚ:  4 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie;  
Komisja ZiSS:  5 głosami ”za”, pozytywnie.  
Odnosząc się jeszcze do pytania radnego Krzysztofa Kutrowskiego o to, skąd wynika 
wykazany w przyszłorocznym budżecie, o 100 tys. zł, wzrost wynagrodzeń w ZUK, 
Burmistrz zobowiązał się, iż odpowiedź w tej sprawie zostanie udzielona na najbliższej sesji 
w dniu 24 bm.  
7. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług 

Komunalnych w Węglińcu na realizację zadań bieżących (zał. nr 11) 
Omawiając niniejszy projekt Burmistrz m.in. podkreślił, i ż niweluje się nim wielkość opłat 
ponoszonych przez mieszkańców za wodę i kanalizację.  
W formie prezentacji multimedialnej zobrazował ogólne kwoty dopłat w trzech wariantach 
(2,3%, 10% i 5%).  
Ponieważ na pytanie o to, czy są inne propozycje dopłat niż zawarta w projekcie, takowych 
nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.  
Komisja GF:  5 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt; 
Komisja OiK: 5 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja RPiPP: 2 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt;  
Komisja RLiOŚ: 4 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt;  
Komisja ZiSS:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
8. w sprawie zmiany uchwały nr 37/V/15 z dnia 25 lutego 2015 r w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 12) 

W trakcie multimedialnej prezentacji Burmistrz przedstawił informacje obejmujące obecne 
stawki, rzeczywiste koszty gospodarki odpadami oraz proponowane nowe stawki.  
W trakcie dyskusji wskazano m.in. na: rozwiązania wprowadzone w ościennej Gminie Iłowa 
(znaczna podwyżka za odpady niesegregowane), sugerowane we wniosku Komisji Rolnictwa 
konieczne spotkania z mieszkańcami poszczególnych miejscowości, podczas których 
przedstawione zostałyby informacje o sytuacji w gminie, w tej dziedzinie i wpływ segregacji 
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odpadów na wysokość stawek, pomysły dot. utworzenia punktów skupu surowców wtórnych, 
planowane przejęcie przez firmę w Lubaniu tutejszego PSZOK-u, potrzebę weryfikacji osób 
zamieszkałych w stosunku do liczby osób wykazywanych w deklaracjach, a także wpływ 
kontroli ilości odbieranych odpadów i na to, skąd wynikają koszty za odbiór opon.  
Ostatecznie projekt uwzględniający wysokość stawek: w § 1 pkt. 1) kolejno  14 zł i 13 zł, w 
pkt.2) podpunkt a) 45 zł, podpunkt b) 23 zł, w pkt.3) 24 zł, w pkt.4) podpunkt a) 76 zł, 
podpunkt b) 37 zł, w pkt. 5) kolejno 45 zł i 76 zł zaopiniowano: 
Komisja GF:  5 głosami  ”za”, pozytywnie;  
Komisja OiK: 5 głosami  ”za”, pozytywnie;  
Komisja RPiPP: 3 głosami ”za”,  pozytywnie;  
Komisja RLiOŚ:  5 głosami ”za”, pozytywnie;  
Komisja ZiSS: 5 głosami ”za”, pozytywnie.  
Po tej części obrad, ok. godz. 12.50, prowadzący posiedzenie ogłosił dziesięciominutową 
przerwę. 
(w trakcie przerwy obrady opuścili radny Krzysztof Kutrowski będący członkiem Komisji 
RPiPP oraz Komisji RLiOŚ i radny Mariusz Mól będący członkiem Komisji RLiOŚ oraz 
Komisji GF)  
 
Po wznowieniu obrad, po przerwie, zaopiniowano dalsze projekty; 
9.  w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów 

(zał. nr 13) 
Prezentując informacje związane z niniejszy projektem Burmistrz przedstawił dane 
obrazujące wpływy z niniejszej opłaty, zaległości oraz koszty ich ściągania.  
Po zapoznaniu się z tymi informacjami, w trakcie otwartej dyskusji, radna Maria 
Fedyczkowska i radny Tomasz Szymański opowiedzieli się za zniesieniem tej opłaty. A 
ponieważ innych propozycji nie zgłoszono podjęto głosowanie.   
Komisja GF:  jednogłośnie, 4 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt; 
Komisja OiK: 5 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja RPiPP nie opiniowała niniejszego projektu, gdyż spośród czteroosobowego jej 
składu w obradach uczestniczyło już tylko dwóch członków niniejszej komisji; 
Komisja RLiOŚ:  3 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt;  
Komisja ZiSS:  5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
10.  w sprawie uchylenia uchwały nr 356/XVII/12 z dnia 28 sierpnia 2012 r w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto 
Węgliniec (zał. nr 14) 

Pytań nie zgłoszono, podjęto więc głosowanie.  
Komisja GF:  jednogłośnie, 4 głosami  ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt; 
Komisja OiK: 4 głosami  ”za”, przy 1 „wstrzymującym”,  pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt;  
Komisja RPiPP nie opiniowała niniejszego projektu, gdyż spośród czteroosobowego jej 
składu w obradach uczestniczyło już tylko dwóch członków niniejszej komisji.  
Komisja RLiOŚ:  2 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała 
niniejszy projekt;  
Komisja ZiSS:  4 głosami ”za”, przy 1 „wstrzymującym”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt. 
11.  w sprawie zmiany uchwały 154/XII/15 z dnia 24 listopada 2015 r w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich pobrania i wykorzystania (zał. nr 15)  
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Burmistrz omawiając niniejszy projekt wskazywał zmiany, jakie wprowadza niniejszy 
projekt, które generalnie ograniczają się do usunięcia wymienionych w projekcie ustępów, 
których treść stanowi powielenie zapisów zawartych w rozporządzeniu.  
Dyskusji nie podjęto.    
Komisja GF:  4 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt; 
Komisja OiK: 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
12.  siedem projektów  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego/dzierżawy 
gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową (zał. od nr 16 do 22) 

Przewodniczący Komisji GF Zbigniew Zawadzki zaproponował okres najmu/dzierżawy „do 
5 lat”. 
Z uwzględnieniem w/w okresu najmu/dzierżawy, Komisja GF, w jednym głosowaniu, 4 
głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała pakiet siedmiu niniejszych projektów.  
 
Po wyczerpaniu niniejszego punktu obrad Burmistrz poinformował, że nie przewiduje zmian 
stawek dotyczących: opłat cmentarnych, czynszu za lokale mieszkalne, cen żyta i drewna, 
odpłatności związanej z działalnością MGOPS oraz odbioru ścieków płynnych.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE Burmistrz odnosząc się do podniesionej przez radną Barbarę Fink 
sprawy związanej z przywracaniem posterunków policji przypomniał m.in., że 
przeprowadzone działania o przywrócenie posterunku w Węglińcu zakończyły się 
niepowodzeniem. Jednocześnie zasugerował, że w przypadku takiego wniosku ponownie 
przeprowadzi procedurę z tym związaną.   
Poza tym Burmistrz poinformował o aktualnym etapie sprawy związanej z pozyskaniem od 
PKP zabytkowej lokomotywy i dźwigu, które miałyby zostać wyeksponowane na terenie 
Węglińca. Poza tym o możliwościach remontu dworca PKP w Węglińcu, w ramach Programu 
Inwestycji Dworcowych.  
Natomiast Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożeniu przez Przewodniczących 
komisji planów pracy oraz o tym, iż nie wszyscy radni z terenu Węglińca przedstawili opinię 
nt. planowanych miejsc parkingowych przy cmentarzu w Węglińcu i przesunięcia bramy 
wjazdowej na ten cmentarz. 
 
 
                  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz.14.05, Przewodniczący Rady 
zakończył posiedzenie wspólne wszystkich 5 komisji tut. Rady.   
 
 
 
                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY   RADY 
               
                                                                                                                                (-) WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
M. Janczak – BRM  
 
Węgliniec, stycznia 2017 r 


